
DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

1.1 MAS Lašsko, z.s. 

Dolní Bašta 269, 742 66 Štramberk 

IČ: 27029875 

Zastoupený Ing. Daliborem Kvitou - předsedou 

 

(dále také jen „dárce“) 

 

a 

 

1.2 Střední škola a Vyšší odborná škola, Kopřivnice, příspěvková organizace 

Husova 1302/11, 742 21 Kopřivnice  

IČ: 00601624 

Zastoupená Ing. Jiřím Pišteckým - ředitelem 

 

(dále také jen „obdarovaný“) 

 

dárce a obdarovaný dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 

strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

darovací smlouvu 

 

2. Předmět smlouvy 

. 

2.1 Dárce přenechává obdarovanému účelový dar určený na  humanitární účely – zajištění 

ubytování pro válečné utečence z Ukrajiny. Obdarovaný se zavazuje, že použije dar 

výhradně ke stanovenému účelu v tomto bodu uvedeném. V případě, že obdarovaný dar 

nevyužije k účelu v tomto bodě uvedenému, má dárce právo žádat o vrácení daru. 

2.2 Dárce tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví níže uvedený majetek a že 

není žádným způsobem omezena jeho možnost s tímto majetkem disponovat. 



Věc Cena 

Pračka FRONTLOAD WASHER SPEDD QUEEN 37 315,20 

Sporák Mora E110 AW 5 999,00 

chladnička Hisense RB 343D4DDE 6 490,00 

15ks chladniček Gorenje RB 392PW4 65 850,00 

mikrovlnka Bravo B 4605 + kryt 1 859,00 

 

2.3 Dárce tímto daruje výše uvedený majetek (dále jen „dar“) obdarovanému, a to do jeho 

výlučného vlastnictví a obdarovaný prohlašuje, že celý dar do svého vlastnictví přijímá. 

2.4 Obdarovaný tímto potvrzuje, že celý dar mu byl darujícím předán při podpisu této 

smlouvy. 

 

3. Další ujednání v souvislosti s darováním 

3.1 Dar se převádí bez právních vad, dluhů a břemen, na obdarovaného nepřecházejí 

v souvislosti s darováním žádné dluhy ani břemena. 

3.2 Strany jsou obeznámeny s možností odvolání daru z důvodů stanovených občanským 

zákoníkem.  

3.3 Náklady spojené se sepsáním této smlouvy nese dárce, poplatky z darování hradí 

obdarovaný. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou stran písemnou formou.  

4.2 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, občanský 

zákoník a ostatními právními předpisy České republiky. 

4.3 Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 

4.4 Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 

důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

 

 

Ve Štramberku dne 24.11.2023   V  Kopřivnici dne 29. 11. 2023                   

 

 

________________________     ________________________ 

                dárce       obdarovaný 


